ПРОТОКОЛ
 Общего собрания Ленинградского регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики»,
ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»
"03" февраля 2025 г.

 № 01-КЗ
Совещание рабочей группы по вопросам развития волонтерства
Председатель: О.С.Тюлькина
Секретарь: Т.Д. Мотенкова
Присутствовали:
Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»  - О.С. Тюлькина
Начальник отдела по реализации государственных программ и национальных проектов -Кудрявцева О.С.
Региональный координатор  Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - Т.Д. Мотенкова
Заместитель регионального координатора Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - А.Дзыковская
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение плана и графика мероприятий  Ленинградского регионального отделения «Волонтеры-медики»
2. Развитие регионального отделения

3. Обсуждение потребности в волонтерах
4. Соглашения с медицинскими организациями по волонтерской деятельности
5. Об участии волонтеров в акции «Добро в село»
СЛУШАЛИ:

1. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о плане мероприятий на текущий год (обсуждение общих мероприятий).
2. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о планировании развития регионального отделения «Волонтеры-медики» в Ленинградской области, расширении круга организаций, привлеченных для  реализации проектов добровольчества, вовлечении большего числа студентов.

3. Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья» О.С. Тюлькину:

-  о планировании встреч рабочей группы, координационного совета по вопросам развития волонтерства в Ленинградской области  каждые 2-3 месяца, предложения по плану мероприятий.
- об участии волонтеров и сотрудников Центра в  форуме «Здоровье нации – основа процветания России»

4. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о подписанных соглашениях и помощи медицинским организациям. Обсуждение ответственных за волонтеров в МО.
5. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову об учете добровольческих часов на платформе Добро.ру

6.Составление плана по выездной работы волонтеров-медиков в сельские поселения в рамках акции «Добро в село».
  ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить план работы и график мероприятий с размещением его на сайте Комитета по здравоохранению Ленинградской области.
2. Подписать документы, отправить письмо-ходатайство о переизбрании  регионального координатора в отдел регионального развития Движения «Волонтеры-медики».

3. Определили план встреч на 2025 (19.05.2025; 08.09.2025, 01.12.2024)
4. Усилить контроль за выставлением часов волонтерам.
5. Принять участие в форуме. Задействовать студентов волонтеров.
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

 Председатель          ________________ /О.С.Тюлькина /

  (подпись)
      (ФИО)
   Секретарь             ________________ /Т.Д. Мотенкова /

(подпись)
         (ФИО)

[image: image3.png]

   В дело №  _____

   "__"________ 20__ г.       _____________________

                                             (подпись исполнителя)
ПРОТОКОЛ

 Общего собрания Ленинградского регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики»,

ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»
"19" мая 2025 г.

 № 02-КЗ
Совещание рабочей группы по вопросам развития волонтерства

Председатель: О.С.Тюлькина
Секретарь: Т.Д. Мотенкова
Присутствовали:
Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»  - О.С. Тюлькина
Начальник отдела по реализации государственных программ и национальных проектов -Кудрявцева О.С.

Региональный координатор  Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - Т.Д. Мотенкова
Заместитель регионального координатора Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - А.Дзыковская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение мероприятий, проведенных по плану и графику мероприятий  Ленинградского регионального отделения «Волонтеры-медики»

2.  Развитие регионального отделения
3. Подготовка и проведение конкурса среди волонтеров-медиков – «Добро в село»

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о проведенных мероприятиях и акциях с участием студентов-волонтеров в разных районах Ленинградской области.
2. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о планировании развития регионального отделения «Волонтеры-медики» в Ленинградской области, расширении круга организаций, привлеченных для  реализации проектов добровольчества, вовлечении большего числа студентов.

3. Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья» О.С. Тюлькину о совместных мероприятиях и форумах. Обсуждение участия волонтеров в форуме «Здоровье нации – основа процветания России» (оплата проезда и проживания за счет ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»). Обсуждение порядка проведения конкурса среди волонтеров-медиков – «Добро в село»

  ПОСТАНОВИЛИ:

1. Усилить работу по привлечению в региональное отделение волонтеров-медиков и их участием волонтеров в акциях и просветительских мероприятиях
2. Принять участие в форуме «Здоровье нации – основа процветания России»

 Председатель          ________________ /О.С.Тюлькина /

  (подпись)
      (ФИО)
   Секретарь             ________________ /Т.Д. Мотенкова /

(подпись)
         (ФИО)

   В дело №  _____

   "__"________ 20__ г.       _____________________

                                             (подпись исполнителя)
ПРОТОКОЛ

 Общего собрания Ленинградского регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики»,

ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»
"08" сентября 2025 г.

 № 03-КЗ
Совещание рабочей группы по вопросам развития волонтерства

Председатель: О.С.Тюлькина
Секретарь: Т.Д. Мотенкова
Присутствовали:
Заместитель председателя Комитета по здравоохранению Ленинградской области  - Таранова Н.В.

Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья», ГВС по профилактике Комитета  - О.С. Тюлькина
Региональный координатор  Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - Т.Д. Мотенкова
Заместитель регионального координатора Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - А.Дзыковская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение мероприятий, проведенных по плану и графику мероприятий Ленинградского регионального отделения «Волонтеры-медики»

2. Развитие регионального отделения
3. Выполнение плана мероприятий выездной работы с участием волонтеров -медиков в сельские поселения в рамках акции «Добро в село»

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о плане мероприятий на текущий год, о выполнении плана выездной работы в сельские поселения в рамках акции «Добро в село», участии с мероприятиях (обсуждение общих мероприятий).
2. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о планировании развития регионального отделения «Волонтеры-медики» в Ленинградской области, расширении круга организаций, привлеченных для  реализации проектов добровольчества, вовлечении большего числа студентов.

3. Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья» О.С. Тюлькину об участии волонтеров в выездной работе совместно с АНО «Университет здоровья» в отдаленные районы Ленинградской области для проведения осмотров населения и информационно-коммуникационной работ. Участие в форуме «Доброволец.ЛО», в молодежном форуме «Ладога 2025», выездных мероприятиях  и участие в конференции «Ленинградское здоровье» в рамках международного форума Здоровье в  Экспофоруме,  акции на Всероссийском форуме «Профилактическая медицина 2025» в ФГБУ им. Мечникова.
4. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову об участии волонтеров в региональных форумах «Ладога», МЫВМЕСТЕ и др.
  ПОСТАНОВИЛИ:

5. Усилить контроль за участием волонтеров в акциях и привлечение ответственных лиц к участию.

6. Принять участие в форумах

 Председатель          ________________ /О.С.Тюлькина /

  (подпись)
      (ФИО)
   Секретарь             ________________ /Т.Д. Мотенкова /

(подпись)
         (ФИО)

   В дело №  _____

   "__"________ 20__ г.       _____________________

                                             (подпись исполнителя)
ПРОТОКОЛ

 Общего собрания Ленинградского регионального отделения Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики»,

ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»
"01" декабря 2025 г.

 № 04-КЗ
Совещание рабочей группы по вопросам развития волонтерства

Председатель: О.С.Тюлькина
Секретарь: Т.Д. Мотенкова
Присутствовали:
Заместитель председателя Комитета по здравоохранению Ленинградской области  - Таранова Н.В.

Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья»  - О.С. Тюлькина
Региональный координатор  Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - Т.Д. Мотенкова
Заместитель регионального координатора Ленинградского отделения «Волонтеры-медики» - А.Дзыковская

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении плана мероприятий, и графика участия в региональных, всероссийских форумах и конференциях Ленинградского регионального отделения «Волонтеры-медики»

2. Анализ эффективности работы волонтеров-медиков и помощи населению в проведении информационно-коммуникационной работы.
3. О предложениях включения в план работы волонтеров-медиков мероприятий по оказанию помощи жителям отдаленных районов Ленинградской области

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1. 1. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову О выполнении плана мероприятий, и графика участия в региональных, всероссийских форумах и конференциях Ленинградского регионального отделения «Волонтеры-медики»

(обсуждение общих мероприятий).

2. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову о промежуточных итогах и планировании мероприятий на следующий год.
3. Директор ГКУЗ ЛО «Центр общественного здоровья» О.С. Тюлькину о планировании конкурсов и акции, информация об участии волонтеров-медиков в профилактических осмотрах многодетных семей, в рамках акции «Мамы в фокусе внимания» выездной работе и конкурсе «ДоброВСело», «Врачи Героям СВО», в региональных и Всероссийских конференциях и форумах.
5. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову об  участии волонтеров медиков в проведении акции «СТОПВИЧ/СПИД» совместно с Роспотребнадзором Ленинградской области и медицинскими организациями.
5. Регионального координатора «Волонтеры-медики» Т.Д. Мотенкову об итогах работы отделения в 2025 году.
  ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определили план встреч на 2026 (не реже 1 раза в 3 месяца, первую встречу до 25.01.2025)
2. Подготовить план мероприятий на 2026 год для обсуждения и утверждения на первой встрече.

 Председатель          ________________ /О.С.Тюлькина /

  (подпись)
      (ФИО)
   Секретарь             ________________ /Т.Д. Мотенкова /

(подпись)
         (ФИО)

   В дело №  _____

   "__"________ 20__ г.       _____________________

                                             (подпись исполнителя)